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 الصف
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  المهنية

 

 منهاج

 مصري

 

    

 

 

 

 :تنمو وتُزهر نباتات الحوليات الشتوية في فصليّ -1
 الخريف والشتاء -د الربيع والصيف -ج الشتاء والربيع -ب الصيف والخريف -أ

 :تسمّى النباتات التي تنمو وتُزهر في فصليّ الربيع والصيف -2
 الحوليات الصيفية -د  الحوليات الشتوية -ج الحوليات الخريفية -ب الحوليات الربيعية -أ

 :عدّة سنوات وتُزهر طوال العاممُزهرة تُزرع لعُشبية مُعمّرة نباتات من الأمثلة على  -3
 القطيفة -د الأقحوان -ج البيتونيا -ب الجربيرا -أ

 :نباتات مُزهرة تُعطي أزهار جميلة الشكل وبعضها ذو رائحة عطرية -4
 نباتات عُشبية مُعمّرة مُزهرة -د أبصال الزينة -ج الحوليات الصيفية -ب الحوليات الشتوية -أ

 :التربةأي من النباتات الآتية تتكاثر بجزء من النبات ينمو تحت سطح  -5
 النرجس وعصفور الجنّة -د  ست الحسن والقطيفة -ج الورد وعصفور الجنّة  -ب الأقحوان والنرجس -أ

 : تنمو وتُزهر نباتات الحوليات الشتوية ونباتات الحوليات الصيفية في فصل -6
 الشتاء -د الخريف -ج  الصيف -ب الربيع -أ

 

 

 

  .البيتونيا والأقحوان في فصلي الشتاء والربيعتنمو وتُزهر نباتات ( .…) -1

 .مُزهرةالمُعمّرة العُشبية النباتات يُعد نبات الورد من ال (.…) -2

 . المياه لتصريفالصناديق الخشبية  فيه ثقوب أسفليتم استخدام غطاء  (.…) -3

 .بالتربة والقيام بعملية الزراعةملء الصناديق  ق الخشبية القديمة جيدة قبليجب التأكد من أنّ حالة الصنادي (.…) -4

 .لا يُشترط وجود ثقوب أسفل الأصص حيث يتم تصريف المياه من الأعلى( .…) -5

  .وتُزهر في فصليّ الربيع والصيفيُعد نبات ست الحسن والقطيفة من النباتات التي تنمو  (.…) -6

 .  زهر في جميع الفصولينمو ويُ  بأنه نبات الورد متازي (.…) -7

 

 

 ............... و ............... و ...............تنقسم النباتات والأزهار إلى  -1

 مثل الأقحوان ............... مثل القطيفة و ...............تنقسم نباتات الحوليات إلى  -2

 ...............أو  ...............تتكاثر نباتات أبصال الزينة بجزء من النبات ينمو تحت سطح التربة يسمّى  -3

 ............... و ...............تُزرع النباتات المُزهرة في أوعية متنوعة في الشكل والحجم مثل  -4

 ............... ـوتكون مساحته مناسبة ل ـ ...............يحتوي الأصص على ثقوب في أسفله ل -5

 ـ ...............يُعاد تدوير الصناديق الخشبية القديمة ل -6

 ............... و ............... ينمو ويُزهر نبات ست الحسن في فصليّ -7

 السؤال الثاني 

 

 ( أمام العبارة الخاطئة:أمام العبارة الصحيحة وإشارة )( ✓ضع إشارة ) 

 السؤال الأول

 السؤال الثالث 

 

 أكمل الفراغ بما هو مناسب فيما يلي: 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر
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 :تنمو وتُزهر نباتات الحوليات الشتوية في فصليّ -1
 الخريف والشتاء -د الربيع والصيف -ج الشتاء والربيع -ب الصيف والخريف -أ

 :تسمّى النباتات التي تنمو وتُزهر في فصليّ الربيع والصيف -2
 الحوليات الصيفية -د  الحوليات الشتوية -ج الحوليات الخريفية -ب الحوليات الربيعية -أ

 :نباتات عُشبية مُعمّرة مُزهرة تُزرع لعدّة سنوات وتُزهر طوال العاممن الأمثلة على  -3
 القطيفة -د الأقحوان -ج البيتونيا -ب الجربيرا -أ

 :الشكل وبعضها ذو رائحة عطريةنباتات مُزهرة تُعطي أزهار جميلة  -4
 نباتات عُشبية مُعمّرة مُزهرة -د أبصال الزينة -ج الحوليات الصيفية -ب الحوليات الشتوية -أ

 :أي من النباتات الآتية تتكاثر بجزء من النبات ينمو تحت سطح التربة -5
 النرجس وعصفور الجنّة -د  ست الحسن والقطيفة -ج  الورد وعصفور الجنّة -ب الأقحوان والنرجس -أ

 : تنمو وتُزهر نباتات الحوليات الشتوية ونباتات الحوليات الصيفية في فصل -6
 الشتاء -د الخريف -ج  الصيف -ب الربيع -أ

 

 

 

 . تنمو وتُزهر نباتات البيتونيا والأقحوان في فصلي الشتاء والربيع( ✓) -1

 .مُزهرةالمُعمّرة العُشبية النباتات يُعد نبات الورد من ال (✓) -2

3- () يتم استخدام غطاء فيه ثقوب أسفل الصناديق الخشبية لتصريف المياه . 

 .جيدة قبل ملء الصناديق بالتربة والقيام بعملية الزراعةيجب التأكد من أنّ حالة الصناديق الخشبية القديمة ( ✓) -4

5- (.لا يُشترط وجود ثقوب أسفل الأصص حيث يتم تصريف المياه من الأعلى ) 

  يُعد نبات ست الحسن والقطيفة من النباتات التي تنمو وتُزهر في فصليّ الربيع والصيف. (✓) -6

 بأنه ينمو ويُزهر في جميع الفصول.   نبات الورديمتاز  (✓) -7

 

 

 أبصال الزينةو الحولياتو النباتات المعمّرةتنقسم النباتات والأزهار إلى  -1

 مثل الأقحوان الشتوية الحولياتمثل القطيفة و الصيفيةالحوليات تنقسم نباتات الحوليات إلى  -2

 الخلفاتأو  البصلةتتكاثر نباتات أبصال الزينة بجزء من النبات ينمو تحت سطح التربة يسمّى  -3

 الصناديق الخشبيةو الأصصتُزرع النباتات المُزهرة في أوعية متنوعة في الشكل والحجم مثل  -4

 نموّ النباتل وتكون مساحته مناسبة تصريف المياهيحتوي الأصص على ثقوب في أسفله ل -5

 صنع أحواض للأزهاريُعاد تدوير الصناديق الخشبية القديمة ل -6

 الربيعو الصيفينمو ويُزهر نبات ست الحسن في فصليّ  -7

 السؤال الثاني 

 

 ( أمام العبارة الخاطئة:( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )✓ضع إشارة ) 

 السؤال الأول

 السؤال الثالث 

 

 أكمل الفراغ بما هو مناسب فيما يلي: 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر
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 :وثيقة اعتماد تُمنح من مؤسسة تابعة للحكومة لمساعدة المشاريع التجارية على أن تصبح مستدامة -1
 شهادة النجمة الزرقاء -د شهادة النجمة الخضراء -ج لصفراءشهادة النجمة ا -ب الحمراءشهادة النجمة  -أ

 :للترويج 2022عام في مصر شعار "حضارة من إلهام الطبيعة" هي حملة دولية ترويجية أطلقت  -2
 احة المستدامةللسي -د والغطس لممارسة الغوص -ج للمحافظة على الطبيعة -ب لتنظيم الأسرة -أ

 :تحظى بشعبية كبيرة مثل يُسهم المدونين في الترويج للسياحة البيئية عبر مدوّنات -3
 التعليمية المدوّنات -د مدوّنات الطبخ -ج التجارية المدوّنات -ب مدوّنات السفر -أ

 :قامت منتجعات مدينة الدهب بتركيب وحدات طاقة شمسية لإنتاج -4
 طاقة غير متجدّدة غير نظيفة -د غير نظيفةطاقة متجدّدة  -ج نظيفةطاقة متجدّدة  -ب طاقة غير متجدّدة نظيفة -أ

 :ومنتجعات مدينة دهب على تحقيق الاستدامة بتوفير محطّات لإعادة تعبئةالمشاريع التجارية من  تعمل العديد -5
 الطعام -د  المياه -ج  الوقود -ب الغاز -أ

 : المواد البلاستيكية التي تُستخدم لـ لتحقيق الاستدامة يُحظّر استخدام -6
 أكثر من ثلاث مرات -د ثلاث مرات -ج  نمرتي -ب مرة واحدة -أ

 

 

 

  .عند وجود المزيد من السيّاح فيها قد يلحق بالمواقع الطبيعيةيزداد الضرر المحتمل الذي ( ....) -1

 .عاب المرجانية بشكل منتظمة والشّلتحقيق الاستدامة يتم تحديد أيام لتنظيف الشواطئ المحليّ (....) -2

 . لا يُعد جذب السيّاح أمرًا أساسيًا للاقتصاد (....) -3

 .المحليّة والموسميةلا تقدّم بعض أماكن الإقامة والمحلات التجارية سوى الأطعمة  (....) -4

 .تُمنح شهادة النجمة الخضراء من مؤسسة خاصة لمساعدة المشاريع التجارية على أن تصبح مستدامة( ....) -5

  .تستخدم الرسوم البيانية )الإنفوجرافيك( لمشاركة مواقع وأنشطة السياحة البيئية (....) -6

 .  إلى المواقع الإلكترونيةلشهادة النجمة الخضراء درجات تتم إضافتها  (....) -7

 

 

  ............... و ............... عن وجود المزيد من السيّاح أثر التحدّيات البيئية الناتجة -1

 ............. والمنتجات المواد المزيد من اختيارو ............. ـلسماد  القمامة إلى تدوير إعادة تتم الاستدامة لتحقيق -2

 ............... و ...............من الأمثلة على مواد بلاستيكية تستخدم لمرة واحدة  -3

التي تجذب الانتباه جزءًا من الحملات الترويجية التي تهدف إلى السياحة البيئية  ............... و ...............تُعد  -4

 المستدامة والخضراء

 ...............الثقب الأزرق في دهب هو عبارة عن حفرة يبلغ عمقها حوالي  -5

 ............... و ...............ـ من المواقع المشهور عالميًا الثقب الأزرق في دهب حيث يرتاده السيّاح ل -6

 السؤال الثاني 

 

 ( أمام العبارة الخاطئة:( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )✓ضع إشارة ) 

 السؤال الأول

 السؤال الثالث 

 

 أكمل الفراغ بما هو مناسب فيما يلي: 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر
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 :وثيقة اعتماد تُمنح من مؤسسة تابعة للحكومة لمساعدة المشاريع التجارية على أن تصبح مستدامة -1
 شهادة النجمة الزرقاء -د الخضراءشهادة النجمة  -ج لصفراءشهادة النجمة ا -ب شهادة النجمة الحمراء -أ

 :للترويج 2022شعار "حضارة من إلهام الطبيعة" هي حملة دولية ترويجية أطلقت في مصر عام  -2
 للسياحة المستدامة -د والغطس لممارسة الغوص -ج للمحافظة على الطبيعة -ب لتنظيم الأسرة -أ

 :مدوّنات تحظى بشعبية كبيرة مثليُسهم المدونين في الترويج للسياحة البيئية عبر  -3
 التعليمية المدوّنات -د مدوّنات الطبخ -ج التجارية المدوّنات -ب مدوّنات السفر -أ

 :قامت منتجعات مدينة الدهب بتركيب وحدات طاقة شمسية لإنتاج -4
 غير متجدّدة غير نظيفةطاقة  -د غير نظيفةطاقة متجدّدة  -ج نظيفةطاقة متجدّدة  -ب طاقة غير متجدّدة نظيفة -أ

 :من المشاريع التجارية ومنتجعات مدينة دهب على تحقيق الاستدامة بتوفير محطّات لإعادة تعبئة تعمل العديد -5
 الطعام -د  المياه -ج  الوقود -ب الغاز -أ

 : لتحقيق الاستدامة يُحظّر استخدام المواد البلاستيكية التي تُستخدم لـ -6
 أكثر من ثلاث مرات -د ثلاث مرات -ج  مرتين -ب مرة واحدة -أ

 

 

 

 . يزداد الضرر المحتمل الذي قد يلحق بالمواقع الطبيعية عند وجود المزيد من السيّاح فيها( ✓) -1

 لتحقيق الاستدامة يتم تحديد أيام لتنظيف الشواطئ المحليّة والشّعاب المرجانية بشكل منتظم. (✓) -2

3- () لا يُعد جذب السيّاح أمرًا أساسيًا للاقتصاد . 

 .لا تقدّم بعض أماكن الإقامة والمحلات التجارية سوى الأطعمة المحليّة والموسمية( ✓) -4

5- ( تُمنح شهادة النجمة ).الخضراء من مؤسسة خاصة لمساعدة المشاريع التجارية على أن تصبح مستدامة 

  تستخدم الرسوم البيانية )الإنفوجرافيك( لمشاركة مواقع وأنشطة السياحة البيئية. (✓) -6

 لشهادة النجمة الخضراء درجات تتم إضافتها إلى المواقع الإلكترونية.   (✓) -7

 

 

  إنتاج المزيد من المخلّفاتو استخدام المزيد من المواردأثر التحدّيات البيئية الناتجة عن وجود المزيد من السيّاح  -1

 العضوية والمنتجات المواد المزيد من واختيار المخلّفاتإدارة لـلتحقيق الاستدامة تتم إعادة تدوير القمامة إلى سماد  -2

 الأكياسو الزجاجات البلاستيكيةمن الأمثلة على مواد بلاستيكية تستخدم لمرة واحدة  -3

التي تجذب الانتباه جزءًا من الحملات الترويجية التي تهدف إلى السياحة البيئية  المواد المرئيةو الشعاراتتُعد  -4

 المستدامة والخضراء

 متر  120الثقب الأزرق في دهب هو عبارة عن حفرة يبلغ عمقها حوالي  -5

 الغطسو ممارسة الغوصمن المواقع المشهور عالميًا الثقب الأزرق في دهب حيث يرتاده السيّاح ل -6

 السؤال الثاني 

 

 ( أمام العبارة الخاطئة:( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )✓ضع إشارة ) 

 السؤال الأول

 السؤال الثالث 

 

 أكمل الفراغ بما هو مناسب فيما يلي: 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر


